
Dirección  General 
de Medicamentos, 
Insumos y Drogas 

. . Vicemmasteno de Salud Pública írd PERÚ Ministerio 
de Salud 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

N°T)  R  - 2020-DIGEMID-DG-MINSA 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

Lima,  30   de 	 de 2020. 

VISTO, el Proveído N° 325-2020-DIGEMID-DFAU/MINSA, del 22 de diciembre de 2020, y 
el Informe Técnico N° 421-2020-DIGEMID-DFAU-UFAM-AA/MINSA de la Dirección de 
Farmacovigilancia, Acceso y Uso de la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas 
(DIGEMID), por el cual propone se apruebe el Listado de Precios de Operación de productos 
farmacéuticos correspondientes a los procedimientos de selección: DIRECTA-PROC-10-2019-
CENARES/MINSA-1, LP-13-2019-CENARES/MINSA-1, LP-14-2019-CENARES/MINSA-1, SIE- 
10-2019-CENARES/MINSA-1, 	SIE-13-2019-CENARES/MINSA-1 	y 	SIE-14-2019- 
CENARES/M I NSA-1 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 5 de la Ley N° 29459, Ley de los Productos Farmacéuticos, Dispositivos 
Médicos y Productos Sanitarios, dispone que la Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, 
Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM), es la entidad responsable de proponer 
políticas, y dentro de su ámbito, normar, regular, evaluar, ejecutar, controlar y supervisar, vigilar, 
auditar, certificar y acreditar en temas relacionados a lo establecido en dicha norma legal; 

Que, el artículo 28 de la precitada Ley, establece los fundamentos básicos del acceso 
universal, siendo uno de ellos, los precios asequibles, para lo cual debe promoverse y desarrollar 
mecanismos para lograr economías de escala mediante compras corporativas y diversas 
modalidades de compras; 

Que, el artículo 84 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 008-2017-SA, establece que la Dirección General de 
Medicamentos, Insumos y Drogas - DIGEMID, es el órgano técnico de línea del Ministerio de 
Salud, dependiente del Viceministerio de Salud Pública, constituye la Autoridad Nacional de 
Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios a que hace referencia la 
Ley N°29459, Ley de los Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios. 
Es la Autoridad técnico-normativa a nivel nacional y sectorial, responsable de proponer la 
regulación y normar dentro de su ámbito, así como evaluar, ejecutar, controlar, fiscalizar, 
supervisar, vigilar, auditar, certificar y acreditar en temas relacionados a lo establecido en la Ley 
N°29459; 

Que, con mediante Resolución Ministerial N° 732-2019/MINSA, se aprobó el Listado de los 
Productos Farmacéuticos para la Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 2020 y 2021, 
así como el Listado de las entidades participantes de la misma; 

Que, los numerales 6.8.14 y 6.8.15 de la Directiva Administrativa N° 249-
MINSA/2018/DIGEMID "Gestión del Sistema Integrado de Suministro Público de Productos 
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios - SISMED" aprobada por 
Resolución Ministerial N° 116-2018/MINSA, establecen que para aquellos productos incluidos en 
la compra corporativa nacional, la lista de precios de operación es aprobada por la Autoridad 
Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM), y 
que el precio de operación se publica en el establecimiento de salud; 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Farmacovigilancia, Acceso y Uso 
de la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas, comunica que, en el marco de lo 

www.digemid.minsa.gob.pe  
rá PERÚ PRIMER9j 

Av. Parque Las Leyendas N° 240 
Urb. Pando - San Miguel 
Urna 32, Perú 
T (S11) 631-4300 



4rje80al0:7,.1/4" 

Ministerio 
de Salud 

emsterto 
de Salud Pública 

Dirección General 
de Medicamentos, 
Insumos y Drogas SU\ 

 
PERU 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

dispuesto en la Resolución Ministerial N° 732-2019/MINSA, se adjudicaron trescientos noventa 
y dos (392) Productos Farmacéuticos mediante los procedimientos de selección: DIRECTA- 
PROC-10-2019-CENARES/MI NSA-1, 	LP-13-2019-CENARES/MINSA-1, 	LP-14-2019- 
CENARES/MINSA-1, SIE-10-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-13-2019-CENARES/MINSA-1 y 
SIE-14-2019-CENARES/MINSA-1, a los cuales les corresponde determinar los precios de 
operación, para lo cual se ha considerado la información oficializada por el Centro Nacional de 
Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud — CENARES, así como, el seguimiento de la 
situación de las compras corporativas nacionales en el marco de la citada resolución ministerial; 
logrando determinar los precios de operación de los trescientos noventa y dos (392) productos 
adjudicados, los cuales se encuentran en un listado que propone se apruebe; 

Que, de este modo, y habiéndose realizado mediante los informes del visto, el análisis 
técnico y la propuesta del listado de los precios de operación de los productos farmacéuticos, 
adquiridos en los procedimientos de selección en mención, para su aplicación por las 
Instituciones del Ministerio de Salud y de los Gobiernos Regionales, participantes de dichos 
procedimientos; corresponde que esta Dirección General apruebe dicho listado; 

Que, de conformidad con las facultades establecidas en la Ley N° 29459, Ley de los 
Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios, Decreto Legislativo N° 
1161, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Salud, el Decreto Supremo N° 008-
2017-SA que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud, y 
demás normas vigentes pertinentes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-  APROBAR el Listado de Precios de Operación de los productos 
farmacéuticos adquiridos en los procedimientos de selección: DIRECTA-PROC-10-2019-
CENARES/MINSA-1, LP-13-2019-CENARES/MINSA-1, LP-14-2019-CENARES/MINSA-1, SIE- 
10-2019-CENARES/MINSA-1, 	SIE-13-2019-CENARES/MINSA-1 	y 	SIE-14-2019- 
CENARES/MINSA-1, el mismo que consta de trescientos noventa y dos (392) productos 
contenido en el Anexo que forman parte integrante de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  Los precios de operación de los productos farmacéuticos 
establecidos en la presente Resolución deben ser publicados en los ambientes de dispensación 
o expendio de productos farmacéuticos, y demás lugares que sean visibles al público. 

ARTÍCULO TERCERO.-  Las Autoridades Regionales de Salud y las Autoridades de 
Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de nivel regional y de 
Lima Metropolitana, velan por el cumplimiento de la presente Resolución en el ámbito de su 
jurisdicción, conforme a sus competencias. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

Q.F. GARREE TERESA PONCE FERNÁNDEZ 
pijector4 General 

www.digemid.minsa.gob.pe  
fiL PERÚ PRIMERO 

Av. Parque las Leyendas N° 240 
Urb. Pando - San Miguel 
Lima 32, Perú 
T 0111631-4300 



Dirección General 
de Medicamentos, 
Insumos y Drogas 

PERÚ Ministerio 
de Salud 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad°  

ANEXO 
Listado de precios de operación aplicable a los productos farmacéuticos adquiridos en 
los procedimientos de selección: DIRECTA-PROC-10-2019-CENARES/MINSA-1, LP-13-2019- 

CENARES/MINSA-1, LP-14-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-10-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-13-2019- 
CENARES/MINSA-1 y SIE-14-2019-CENARES/MINSA-1 

N' 2019/ 
MINSA 

N' RAI 732. Laten/no binen:uizo 
selecc ión (1/) Precio Unitario 

Adjudicado - 
PUA (S.) 

(PO) 
Propuesto 

(BL) 	l 
SE/ LP I CD N' item i Códgo 

SSMED 
Descripción del producto 

1 1 SE 13-2019 1 00056 ACETAZOLAMDA, 250 ng - TABLETA 032000 0.40 

2 2 SE 13-2019 2 26356 ACCLOVR (COMO SAL SOC1CA), 250 mg - INYECTABLE 3.07000 3.70 

a 3 SE 13-2019 3 00111 ACCLOVR (.1460980 OFTALMCO), 3 g/100 g (3%) - UNGCENTO - 3.5g 9.50000 10.80 

4 4 SE 13-2019 4 00143 ACCLOVR 200 rna - TABLETA 0.12000 0.15 

5 5 SE 13-2019 5 00145 ACCLOVIR 400 nu- TABLETA 0.27525 0.32 

6 6 SE 13-2019 8 00091 ACIDO ACEilLSAUCIJCO, 100 ng - TABLETA 0.01639 0.03 

7 7 SE 13-2019 7 00095 ACIDO ACETLSALICLICO, 500 mi - TABLETA 0.14950 0.18 

8 8 SE 13-2019 8 00356 ACDO ALBA:RONCO (COLO ALSCRONATO SODCO), long - TABLETA 0.17293 0.20 

9 9 LP 14-2019 1 03513 ACIDO FOUCO + FERROSO SULFATO (Eguiv. de Fierro elementar), 400 pa + 80 ng Fe - 
TABLETA 

0.12900 0.15 

10 10 SE 13-2019 9 00200 ACIDO FOX°, 500 pg (0.5 ng) - TABLETA 0.01200 0.02 
11 11 SE 13-2019 10 00202 3.55410 4.20 ACCO FUMIGO, 2 g/100 g (2 %) - CREMA - 15 g 
12 12 SE 10-2019 1 00218 ACDO PAMITRONCO (PAMCFIONATO (ISODIC0), 90 ng - NY ECTABLE 34.54658 38.00 
13 13 SE 13.2019 11 00223 ACDO TRANEXAMCO, 1 9-.  INYECTABLE- 10 nt 273178 320 
14 14 SE 13-2019 12 00225 ACDO TRANEXAMCO, 250 !Tu - TABLEA 0.80000 1.00 
15 16 SE 10-2019 2 06600 ACIDO ZOLECRONCO, 4 mg - INYECTABLE 7.81070 9.50 
16 17 SE 13-2019 14 00234 ADENOSNA, 8 man nt - NYECTABLE- 2 rrL 2.71225 3.20 
17 18 SE 13-2019 15 08013 AGUA PARA NYECCION, NYECFABLE- 1 L 1.23303 1.50 
18 19 5E13-2019 16 08008 AGUA PARA NYECOOR NYECTABLE- 5 rrt. 0.10002 0.12 
19 20 SE 13-2019 17 00259 ALBECIAZOL, 100 ir9/5 rrL - SUSFENSION- 20 rrL 0.99000 1.20 
20 21 SE 13-2019 18 00269 ALBENDAZOL, 200 mg - TABLETA 0.07500 0.09 
21 23 SE 13-2019 20 00389 ALORJRINDL, 100 ng. TABLETA 007075 0.08 
22 24 SE 13-2019 21 00390 ALORJRINDL, 300 iro- TABLETA 0.24002 0.30 
23 25 SE 13-2019 22 00393 ALPRAZOLAM 530 lig (0.5 ng) - TABLETA 0.02021 103 
24 28 C010-2019 1 00408 ALTERASA (ACTIVADOR CE FLASIAADGENO TiSULAFÓ, 50 mg - NYECTABLE 2,122.90000 2,140.00 

25 27 SE13-2019 73 18091 ALUMNO 1-11CROXCO + MAGNESIO IIDROXIDO, 400 + 400 mg/5 mL - SUSFENSION - 150 ni. 227350 2.80 

26 28 SE 13-2019 24 26358 AWFOTRPICINIA B . SO ng - INYECTABLE- 10 rrL 19.19992 23.00 
29 SE 13-2019 25 00627 AMKACNA (como SULFATO), 250 rnahrt - INYECTABLE- 2 irL 0.82900 1.00 
30 SE 13-2019 26 00625 AMKACNA (COMD SULFATO) 50 rnahrt NYECTABLE 2 ni 0.33700 0.40 

293  32 SE 13-2019 28 
30 
31 
32 

33 

34 

35 
36 
37 
38 
39 

' 	40 

00664 AM0DAR0144 CLORHCPATO, 200 ng - TABLETA 032192 0.38 
34 SE 13-2019 00570 AM1RPTILI4A CLOR1DRATO, 25 ng- TABLETA 0.10376 0.12 

A 35 SE 13-2019 00671 AMO)» (COMO BESLATO), 10 rrg - TABLETA 0.02800 0.05 
32 

33 

34 

36 SE 13-2019 

SE 13-2019 

SE 13-2019 

00673 AM.ODIPND (COMD BESLATO), 5 rrg - TABLETA 0.01800 0.03 

37 

38 

00725 

00750 

AINDXICILINA + ACICO CIAVULANO0 (COMO SAL FOTASICAL 250 ng + 62.5 mg/5 rrl. - 
SUSFENSION - 60 rrL 325500 4.00 

AMOXICILNA • ACIDO CLAVUANICO (CORO SAL FOTASIOX). 500 ng+ 125 ng-
TABLETA 0.28100 0.35 

35 39 SE 13-2019 00721 
00783 

r  00807 

AMDMCLINA + ACCO CIAVULANCO, 250 irg + 62.5 mg15 rrL - SUSFENSON -120 nt 7.61902 9.00 
38 40 SE 13-2019 AMOXICILINA, 125 mg/5 ni- SUSPENSOS- 60 ni 1.43709 1.70 
37 41 SE 13-2019 AMDXICLINA, 250 mg - TABLETA 0.062911 0.08 
38 42 SE 13-2019 r  00786 	iAMOXIC1.119, 250 ng/5 O_ - 5139E0.610N- 120 rrL 2.67810 3.20 
39 43 SE 13-2019 r  00794 	AMOXICILNA. 250 ng/5 Ti - SUSFENSION- 60 nt 1.85000 2.00 
40 44 SE 13-2019 r  00808 	AMOXICILINK, 500 ng- TABLETA 0.07990 0.10 

41 45 
r 	AMFICLINA (COMO SAL cara) + SUJ3ACTAM (COMO SAL SOCICAL 1 g + 500 ng- SE 13-2019 	41 	00822 INYECTABLE 1.09900 1.30 

42 46 SE 13-2019 	42 7  00830 	AMPICIAM SXYDA, 1 o-  NYECTABLE 0.47300 0.55 
43 47 SE 14-2019 	1 	r 00834 	AIVFICLNA SOCCA, 500 mg - NYECTABLE 0.89927 1.10 
44 48 SE 10-2019 	3 -r 1:0859 	ANASTROZOL. 1 g-TABLETA 0.07754 0.09 
45 49 SE 10-2019 	4 	1 OlM890 	ASPARAGINASA, 10000 U - NYECTABLE 59.68078 63.00 

Continua 	 

www.digemid.minsa.gob.pe  

Av. Parque Las Leyendas N 240 
Urb. Pando-San Miguel 
Lima 32, Perú 
7(511) 631-4300 

PERÚ PRIMERO r, 



Dirección General 
de Medicamentos, 
Insumos y Drogas 

PERU Ministerio 
de Salud 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

ANEXO 
Listado de precios de operación aplicable a los productos farmacéuticos adquiridos en 
los procedimientos de selección: DIRECTA-PROC-10-2019-CENARES/MINSA-1, LP-13-2019- 

CENARES/MINSA-1, LP-14-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-10-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-13-2019- 
CENARES/MINSA-1 y SIE-14-2019-CENARES/MINSA-1 

W i I 
le PM 732- 

Procedlni •Wito de 
selección (1/) 

Catálogo SISMED (20 Precio Unitarb 
Adjudicado - 

PUA (SL) 

PREC. OPER 
(P.0) 

Propuesto 
(SO 

2019/ 	- - 
MINSA SIE/ LP / CD N' ltem Código 

SISMED Descripción del producto 

46 1 	51 SE 13-2019 44 00903 ATORVASTAT1144 (COMD SAL CALCICA), 20 mg - TABLETA 0.04150 0.05 

47 52 SE 13-2019 45 00904 ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA), 40 mg - TABLETA 0.07200 0.09 

48 53 CD 10-2019 2 00914 ATROFIN4 SULFATO (SOLUCION OFTALMCA), 10 righri_ (1 %) - SOLUClON -5 rrL 18.00000 18.00 

49 56 9E10-2019 5 25065 AZACITDINA, 100 rrg - INYECTABLE 224.00000 232.00 

50 57 SE 13-2019 48 00921 A7_KI1OPMNA, 50 rrg - TABLETA 0.35535 0.40 

51 58 SE 13-2019 49 00930 AZRROMICINA, 200 rrg/5 ni - SUSPENSION- 15 /Ti 3.23326 4.00 

52 59 51E13-2019 50 00933 AZMROMICINA, 200 rrg/5 ni - SLISFENSION- 30 ni 2.33300 2.80 

53 60 5E13-2019 51 00939 AZITROIACIIA, 203 mg/5 rtL - SUSF9490N- 60 ni 3.16129 3.90 

54 61 5E13-2019 52 00947 AZITROMCM, 500 mg - TABLETA 0.31495 0.39 

55 62 5E13-2019 53 00990 BACLOFENO, 10 ;re - TABLETA 117494 0.21 

56 83 SE 13-2019 54 01009 BECLOWTASONA DFROFIONATO, 250 pg/DOSIS - AEROSOL - 200 DOSIS 5.14008 6.20 

57 64 5E13-2019 55 01012 BECLOWTASONA OFROFIONATO, 50 pg/DOSIS - AEROSOL - 200 DOSIS 4.43916 5.20 

58 65 SE 13-2019 56 01029 BENCILPENCLNA FROCAPICA, 1000000 U- NYECTABLE 0.32200 040 

59 66 SE 13-2019 57 01032 BENCLPENICIUNk SODICA, 1000000 U - NYECTABLE 0.28900 032 

60 67 LP 13-2019 1 18048 BENZATINk BENCILFEMCLINZ CON DILUYENTE, 2400000 U - NYECTABLE 134000 1.60 

61 
I_ 

62 

63 

68 SE 13-2019 58 01043 BENZATINA BENCLF94C1JNA, 1200000 U - NYECTABLE 0.41822 0.50 

70 SE 13-2019 60 01205 BETMETASONA (COU0 DIPROFIDPATO), 50 rrg/100 g (0.05 %) - CTEMA - 20 g 1.02428 1.20 

71 SE 13-2019 61 01213 BETA)/ETASOM (COMO FOSFATO SOCACO), 4 nyihrL - INYECTABLE- 1 rti. 075230 0.90 

64 	72 CD 10-2019 3 18617 BEVACIZUWa 25 rrehrL NYECTABLE 4 ni_ 953.03000 970.00 

65 	73 SE 10-2019 6 01228 BICALLITA/ACA, 150 mg - TABLETA 1.35000 1.65 

66 , 	74 SE 10-2019 7 01229 BICALUFAMDA, 50 rrg - TABLETA 0.25000 0.30 

67 	75 915 13-2019 62 01243 EIFERIDENO CLORHIDRATO, 2 mg - TABLETA 0.09239 0.11 

68 	78 SE 13-2019 65 01256 BISMUTO SUBSAUCILATO, 87.33 rig/5 rrL - SUSFENSION - 150 ni 2.98792 360 

69 	79 SE 13-2019 66 01260 BISMUTO SUBSALICILATO, 87.33 rig/5 rri - SUSFENSION - 240 ni 6.71248 8.00 

70 	80 SE 13-2019 67 18100 BISWR) SI PSALIOLATO, 87.33 rog/5 (Ti - SUSFENSION - 340 ni 8.78214 1090 

71 

72 

81 5E13-2019 68 01274 BISOPROLOL FUNIARATO, 5 mg - TABLETA 0.11280 0.14 

82 SE 10-2019 8 01277 BLEDMICINA (COMO SULFATO) .15 rrg (15 U) - NYECTABLE 22.98994 2660 

73 	135 SE 13-2019 71 20622 BROMURO DE FRATROPID, 20 pg/Doels - AEROSOL -200 DOSIS 5.95787 7.00 

74 	86 5E13-2019 72 01344 BROMURO DE ROCUROMO, 10 irgint- INYECTABLE- 5 rri 7.49000 8.50 

75 	87 SE 13-2019 73 26361 	BROMURO DE VECUROND, 4 rrg - IWECTABLE 2.17670 2.50 

76 	88 SE 13-2019 74 01358 	BLDESOMDA, 200 ptg/DOSIS - AEROSOL -200 DOSIS 6.46119 8.00 

77 	90 SE 13-2019 76 19239 	BURVACANA CLORHIDRATO + MOROSA, 20 rrg + 320 mg - INYECTABLE- 4 rrL 8.80000 10.00 

78 	91 SE 132010 77 01391 	CABERGOUNA , 500 pg (0.5 rrg) - TABLETA 2.06107 2.30 

92 	SIE 14-2019 	2 29001 	CAFEÍNA CIMATO, 20 mg/mL - IWECTABLE- 1 a 25.33715 28.00 

93 

94 

SIE 13-2019 
51E13-2019 

LP 14-2019 

SIE 10-2019 

SIE 13-2019 

78 01467 	CALCIO GLUCONATO, 100 rtgini (Equiv. 08.4 rrighrL de Calcio) - NYECTABLE- 10 rrL 0.49810 0.60 

79 

- 

01503 	CALCITRIOL, 025 pg - TABLETA 032188 0.40 

r 
83 

84 

85 

86 
87 

88 

89 

95 1 	2 01502 CALCITRIOL, 1 pg/mL - NYECTABLE- 1 rtL 14.87000 17.50 

96 

97 

98 

100 
101 

9 01513 CAPECITABNA, 500 rrg - TABLETA 0.75 

80 01522 CAPPDFRIL, 25 mg • TABLETA 0.02421 0.04 

CO 10-2019 4 01524 CARBACOL (SOLUDON NIRAOCULAR), 100 ughnL NY ECTABLE - 1.5 ni 71.00000 75.00 

SIE 13-2019 
SIE 13-2019 

82 01532 CARBAMAZERNA. 200 ng - TABLETA 0.07000 0.08 

fir r  01537 	CAFtBDOPA + LEVODOPA, 25 rrg + 250 rrg - TABLETA 0.33504 0.40 

102 51E13-2019 84 20635 CARBONATO DE CALCIO, 1.25 g (Equiv. a 500 ng de Cala ) - TABLETA 0.03582 0.05 

103 SE 10-2019 10 r24515 CARBOPLAIN) 150 rrg NYECTABLE 25.00000 29.00 

1 	104 515 10-2019 	11 '24514 ICARBOPLATINO, 450 wg - NYECTABLE 61.91524 66.00 

Continua 	 

www.digemid.minsa.gob.pe  

Av. Parque Las Leyendas N° 240 
Int. Pando- San Miguel 
Lima 32, Perú 
T (511) 631-4300 

1  EL PERÚ PRIMERO 



Catálogo SISMEO12)) N° MI 732- selección (1D 
'Procedimiento de PREC. OPER Precio Unitario (PO) - Adjudicado - 

Propuesto N© 	2019/ Código 

PERÚ Ministerio 
de Salud 

Dirección General 
de Medicamentos, 
Insumos y Drogas 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

ANEXO 
Listado de precios de operación aplicable a los productos farmacéuticos adquiridos en 
los procedimientos de selección: DIRECTA-PROC-10-2019-CENARES/MINSA-1, LP-13-2019- 

CENARES/MINSA-1, LP-14-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-10-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-13-2019- 
CENARESIMINSA-1 y SIE-14-2019-CENARESIMINSA-1 

rbilltA 	ZIG/ Lr r vu r. nem 	sism ED 	 imaoi oriauel UVI pevutnav ro/N gol., 
(SO 

91 	109 SE 13-2019 88 	01628 	CEFALIE<NA, 250 rrig/5 oí. - SUSPB4SION- 60 ni 2.52370 3.00 

92 	111 SE 13-2019 90 	18156 CEFAZOLNA (Can SAL SODICA) CON CLLNENTE, 1 g-  INYECTABLE 1.15184 1.40 

1.00091 120 93 	112 SE 13-2019 91 01639 CEFAZOLNA (CONO SAL SODICA), 1 9 - WECTABLE 

94j 114 SE 13-2019 93 18157 CEFTAZEILM CON OLUYENIE 1 g - WECTABLE 174600 2.10 

95 	115 SE 13-2019 94 01682 CEFTAZDIMk, 1 g - IWECTABLE 1.577011 1.90 

96 	116 , SE 13-2019 95 18155 C511IAX0N4 SOCICA (ODIAD SAL SOC1CA) CON DLUYENTE 1 g - NYECTABLE 0.87699 1.00 
97 117 SE 13-2019 96 01684 CEFTR1AX0NA SODICA, 1 g - NYECTABLE 071494 0.85 

98 119 SE 13-2019 98 01711 CEFIROXIMA (COMO AXETL), 500 rrg - TABLETA 0.64771 0.80 
99 122 CD 10-2019 5 25459 crruums .5 rnala - IWECTABLE- 20 nt 1,008.00000 1,020.00 

100 123 SE 10-2019 13 01776 CICLOFOSFAMDA, 1 9-  NYECTABLE 16.98998 20.00 
101 124 SE 14-2019 3 01778 CICLOFOSFAMDIL 200 mg - NYECTABLE 12.99000 15.00 
102 126 CD 10-2019 6 01789 CICLOSPORNA, 50 mg - NYECTABLE- 1 a 29.12000 33.00 
103 	128 5E13-2019 103 01800 CLASTATTNA + IVIITEM (COMO SAL SODICA), 500 rrg + 500 rrg - NYECTABLE 9.15991 11.00 

104 	129 SE 13-2019 104 01841 CP2OFLOXAC140 (COMO CLORNIDRATOXSOLUCION OFTALMICA), 3 mg/rrL (0.3 %) - 
SOLUCION - 5 rrL 1.00000 120 

105 	131 5E13-2019 106 01837 CFROFLOXACNO (COMD LACTATO), 200 rrg - INYECTABLE- 100 mi_ 0.68652 0.85 
106 	133 5E10-2019 14 01866 CISPLA11140, 1 wg/n1. - INYECTABLE- 10 rrL 15.00000 16.50 
107 	134 SE 10-2019 15 30951 CISPLATINO, 50 mg - NYECTABLE 16.50000 18.50 
108 	135 5E10-2019 16 01873 CMARABINA (SIN PRESE(VANTES), 100 rrg - NYECTABLE 471069 5.70 
109 	136 SE 10-2019 17 01876 CITARABINk, 500 mg - NYECTABLE 8.95507 10.40 
110 	137 SE 13-2019 108 01925 CLARTIROMCNA, 250 rng/5 ni - SUSFENSION - 60 tTL 7.00000 820 
111 	138 	SIE 13-2019 109 01930 CLARBROMONA, 500 mg -TABLETA 0.49974 0.60 
112 	139 	SE 13-2019 110 01964 CLNDAMCN4 (COMD CLORHORATO), 300 mg - TABLETA 012900 028 
113 	140 	SIE 13-2019 111 01958 	1 CIN:14MCINA (COMO FOSFATO), 600 rrg - IWECTABLE- 4 rrL 0.79920 0.90 
114 	142 	5E13-2019 113 01973 	CLOBETASOL PRORONATO, 50 mg/100 g (0.05 %) - CREMA - 25 g 1.10122 1.30 
115 	145 	SE 13-2019 116 02004 	CLONAZEPAM 2 rrg - TABLETA 0.03210 0.04 
116 	146 	SIE 13-2019 117 02003 	CLONAZEPAM 500 pg (0.5 mg) - TABLETA 0.02547 0.04 
117 	147 	SE 13-2019 118 18874 	CLOPDOGRB. (COMD BISU_FATO), 75 rrg - TABLETA - 0.08000 0.10 
118 	148 	SE 13-2019 119 02052 	CLORANFENCOL (COMO PALMTATO), 250 rrg/5 nt - SUSPB4SION - 60 rrL 4.15769 5.00 
119 	150 	SIE 13-2019 121 02055 	CLORANFB4COL, 500 rrg - TABLETA 0.30000 0.35 
120 	151 	SE 13-2019 122 02128 	CLORFENAMNA MALEA1D, 10 nyikrL - WECTABLE - 1 rrL 0.10455 0.13 
121 	152 	SIE 13-2019 123 02132 	CLORFEW~ MALEATO, 2 mg/5 rrL - JARABE- 120 ni 126500 1.50 
122 	153 	SE 13-2019 	124 	02144 	CLORFENAMNA M4LEATO, 2 rrg/5 rrL - JARA13E- 80 mL 1.48148 1.80 

1 123 	154 	5E13-2019 125 02149 	CL0RFE144%4A MALEATO, 4 mg - TABLETA 0.01413 0.02 
. 1241 	15$ 	l 5E13-2019 1 	126 02187 	CLORNECIDIK GLUCONATO, 4 6/100 ira. (4 %) - SOLUCION- 1 L 15.00000 18.00 
125 	156 	.5E13-2019 127 02188 	CLORI-EXIDNA, 4 g/100 nt - SOLUCION - 120 rrL 4.50000 5.50 
126 	158 	5E13-2019 	129 	02319 	CLOTRMAZOL, 1 g/100 g (1 %)- CREMA -20 g 0.77100 0.95 
127 	159 5E13-2019 	130 	02309 	CLOTRIMAZOL, 1 g/100 rrL (1 %) - SOLUCION - 20 ni 1.79996 220 
128 	160 l SE 13-2019 	131 	r  02354 	CLOTRMAZOL, 500 mg - OVLLO 0.35417 0.42 
129 	163 5E13-2019 ' 	134 	r  02381 CODEN4 FOSFATO, 30 mg/trt. - INYECTABLE- 2 mi- 2.71090 300 
130 	165 	5E13-2019 	136 	9  28613 COUSTNA,150 rrg/2 rrt - NY ECTABLE 21.50000 25.00 
131 	166 	LP 13-2019 	2 	r  03397 	CONPLEJO DE FACTOR IX CONCENTRADO, 500 U - NY ECTABLE 390.00000 400.00 
132 	167 	SE 10-2019 	18 	7  02542 	DACARBAZINN, 200 mg - INYECTABLE 8.58042 10.00 

\
133 	168 	CO 10-2019 	7 	v  02554 	DANAZOL, 200 rrg - TABLETA 5.00000 5.80 

h 170 	SE 10-2019 	19 	r  22680 	DASAINB, 50 irg - TABLETA 19.40000 22.00 
171 	5E10-2019 	20 	22681 	, DASATNB, 70 nig - TABLETA _ )

I 

26.50000 29.00 

Continua 	 

www.d igen idm insa.gob.pe  

Av. Parque Las Leyendas N° 240 
Urb. Pando- San Miguel 
Urna 32, Perú 
T (511) 631-4300 iL

n   
PERÚ  PRIMERO.R 	' 

  



PERÚ Ministerio 
de Salud 

Dirección General 
de Medicamentos, 
Insumos y Drogas 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad° 

ANEXO 
Listado de precios de operación aplicable a los productos farmacéuticos adquiridos en 
los procedimientos de selección: DIRECTA-PROC-10-2019-CENARES/MINSA-1, LP-13-2019- 

CENARES/MINSA-1, LP-14-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-10-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-13-2019- 
CENARES/MINSA-1 y SIE-14-2019-CENARES/MINSA-1 

Pf 
N' FIA 732- 

Procedimiento de 
selección (1/) 

Catálogo SISMED (2J) Precio Unitario 
Adjudicado- 

PUA (SL) 

PREC. OPER 
 (PO) 

Propuesto 
  ) 

20191 
MINSA SIE/ LP / CD N' ítem Código 

SISMED Descripción del producto 

136 172 SE 10-2019 21 02555 DAUVORUBICNA (COPIO CLORATO), 20 ng - NYECTABLE 12.83019 15.00 

137 174 SE 13-2019 139 02642 DEXALETASOW‘ FOSFAM (CONO SAL SODICA). 4 ng/2 a - NYECTABLE 2 rrL 0.11649 0.14 

138 175 5E13-2019 140 02641 CO(ANETASONA FOSFATO (COLOSAL SODICA) 4 mglid. NYECTABLE- 1 rd_ 0.16000 0.20 

139 176 5E13-2019 141 02653 DEXAPETASOIM, 2 rng/5 ni -13.1XR- 100 rrL 5.55511 6.50 

140 177 5E13-2019 142 02657 DEXABETAS0W1, 4 mg - TABLETA 0.04470 0.05 

141 178 5E13-2019 143 02654 DEXAIETASOla 500 pg (0.5 Ag)-TABLETA 0.02370 0.63 

42 179 8E13-2019 144 02724 CO(TROLETORFANOBROMIDRATO, 15 mgI5 ni JARABE- 120 rd. 1.313470 1.60 

143 180 SE 13-2019 115 03783 DEXTROSA, 10 9/100 M. (10 %) - INYECTABLE- 1 L 2.46809 2.90 

144 182 SE13.2019 147 03789 DIXTROSA, 5 g/100 ni (5 %)- INYECTABLE- 1 L 1.60371 2.09 

145 183 5E13-2019 148 03788 MOROSA, 5 g/100 a (5 %) - WECTABLE- 100 rrL 0.75972 0.94 

146 184 SE 14-2019 4 03791 DEXTROSA, 5 g/100 ni (5 %) - NYECTABLE- 250 nt 2.91375 3.30 

2.10 147 185 SE13-2019 149 	03794 COGROSA, 5 g/100 rd. (5 %) -1WECTABLE 500 ml 1.81346 

148 187 SE 13-2019 151 	02754 CIAZEPAM 10 mg - TABLETA 0.07157 0.09 

0.55 

3.20 

0.13 

0.20 

5.70 

3.00 
_ 	. 
0.26 

4.30 

149 188 5E13-2019 152 02752 

02794 

02788 

02835 

DIAZEPAM 5 mg/rd.- NYECTABIE- 2 rrL 0.45731 

150 189 5E13-2019 153 DCLOFENACO (SOLUCION OFTALMCA), 1 rrg/rrL - SOLUCION - 5 ni 2.80000 

151 190 5E13-2019 154 DICLOFBACO SOCCO, 25 nrgint- WECTABLE- 3 rrL 0.10980 

152 191 SE 13-2019 155 DICLOXACLNA (COMO SAL SODICA), 250 mg - TABLETA 	 0.17199 

153 192 SE 13-2019 156 	02826 DCLOXACLIM (COMO SAL SODICA), 250 rrg/5 ni- SUSFENSION- 120 ni 4.70000 

2.49000 

0.22713 

154 193 SE 13-2019 157 	02830 DICLOXACLIA (COMO SAL SOCCA), 250 ng.15 a - SUSPENSION- 80 rri. 

155 194 5E13-2019 158 02836 

02848 

02884 

02891 

02981 

02983 

03010 

03018 

18088 

18087 

I 	03078 

03080 

03086 
h• 03088 

DICLOXAOLNA (COPAD SAL SODICA), 500 ng - TABLETA 

156 
157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

. 164 

165 

166 

O 
171 

172 

173 

174 

175 

176 

177 

178 

179 

180 

195 CD 10-2019 8 DET1LESILBES1ROL, 1 mg - TABLETA 3.80900 

198 SE 13-2019 161 DIA34-10FtNATO, 50 ng - NYECTABLE- 5 rri. 0.17007 	0.20 

199 5E13-2019 162 DINENEICRINATO, 90 rm - TABLETA 0.03541 	0.04 

203 SE 10-2019 22 

23 

DOCETAXB. , 20 mg/0.5 rrl_ - NYECTABLE- 0.5 rrL 12.00000 	14.00 

204 SE 10-2019 DOCETAXEL , 80 m9/2 rrL - NYECTABLE- 2 a 19.00000 22.00 

1.30 205 

207 

SE 13-2019 

SE 13-2019 

166 

167 

DOPABANA CLORHORATO, 40 rmhd. - INYECTABLE- 5 nt 1.100001 

DOXICICLINA, 100 rrg - TABLETA 0.09500 0.11 

208 	SIE 10-2019 24 noxonuaztigtk CLORICRATO, 10 rrg - NY ECTABLE 379996 4.40 

209 	SE 10-2019 25 DOXORUBICINA CLORYERATO, 50 rrg - NYECTABLE 9.47702. 11.00 

211 	SE 13-2019 168 ENALARRIL MALEATO, 10 mg - TABLETA 0.02990 0.04 

212 

213 

SE 13-2019 169 ENALAP141 MALEATO, 20 mg - TABLETA 0.05372 0.06 

:SE 13-2019 170 ENOXAPARNA SOCA. 40 mg/0.4 rrL - NYECTABLE- 0.4 rrL 11.67829 13.50 

214 	SE 13-2019 171 ENOXAPARIM SODICA, 60 ng/0.6 a- NYECTABLE- 0.6 ni 16.04087 18.50 

217 	SE 10-2019 26 03101 EFIRUBIONA CLORHDRATO, 50 ng - NYECTABLE 4275362 47.00 

218 

219 

220 

SIE 13-2019 173 03107 

r  03113 

r  03139 

r  03182 

r 	03191 

r  03178 

7 	18622 

r  03213 

03223 

EPOE11NA ALFA (13211ROPOYE11144), 2000 UVni - INECTABLE- 1 rri. 2.66350 3.30 

SE 13-2019 174 EPOETNA ALFA (ERFIROPOYETINA), 4000 Uliml- INECTABLE- 1 rrL 7.50000 9.00 

SE 13-2019 175 ERGOIETRIa MALEAM, 200 pg/nt (0.2 erghtt) - INYECTABLE- 1 rd_ 0.99000 1.10 

221 	SE 13-2019 176 ER1TROMICINA , 250 rrg/5 a- SUSPENSION- 60 rrL 3.30000 4.00 

222 	5( 13-2019 177 

178 

27 

180 

E9STROIAC1NA , 503 mg - TABLETA 0.32900 0.40 

223 	5E13-2019 ERITROMMA, 250 ng/5 mi.- SUSFENSION - 1201T1. 8.21112 1000 

224 SE 10-2019 

SE 13-2019 

ERL011/413 (0700 CLOPHCRATO), 150 mg - TABLETA 5.89520 6.50 

226 ESCOPOLAMNA N-BUTLBROMURO, 20 ng/mL - INYECTABLE- 1 ni 0.66071 0.80 

227 	5E13-2019 181 ESF1RONOLACTONA 100 rrg - TABLETA 0.29407 0.35 

228 	5E13-2019 182 03224 	ESF1RON0LACT0144, 25 	TABLETA 0.09094 0.11 

231 	SIE 13-2019 183 03266 	ESTFOOL (CRI34k VAGINAL), 100 rry/100 g (0.1 %) - CREMA - 15 g 16.74251 19.00 

Continua 	 

www.digemid.minsa.gob.pe  

Av. Parque Las Leyendas Nr 240 
Urb. Pando-San Miguel 
Urna 32, Perú 
T (511) 631-4300 

EL PERÚ PRIMERL) 



      

   

Ministerio 
de Salud 

   

vi  PERÚ 

  

Dirección General 
de Medicamentos, 
In SUMOS y Drogas 

 

    

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

ANEXO 
Listado de precios de operación aplicable a los productos farmacéuticos adquiridos en 
los procedimientos de selección: DIRECTA-PROC-10-2019-CENARES/MINSA-1, LP-13-2019- 

CENARES/MINSA-1, LP-14-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-10-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-13-2019- 
CENARES/MINSA-1 y SIE-14-2019-CENARES/MINSA-1 

If 
N* RRI 732- 

2019/ 
MINSA 

Procedimiento 
s eleccló 

de 
( 1 0 Catálogo SISMED (2/) Precio Unitario 

Adjudicado - 
PUA (SL) 

MEC. OPEft 
(PO) 

Propuesto 
(St) 

SE/ LP / CD N° ítem Código 
SISINED 
03317 

Descripción del producto 

181 233 SE 13-2019 184 Ei1LEF12814. 10 rrgirrL - INYECTABLE- 1 rriL 2.42444 3.00 
182 234 SE 10-2019 28 03353 ETOPOSIDO, 100 ng - INYECTABLE- 5 ni. 6.50000 7.40 
183 236 SE 13-2019 185 03443 FENITONA SODICA, 103 rrg - IWECTABLE- 2 rrL 1.50000 1.70 

184 237 SE 13-2019 186 03451 FENITONA SODICA, 100 ma- TABLETA 0.10200 0.12 
185 238 LP 14-2019 3 03444 FEHT0114A SODICA, 125 ng/5 rrL - SIERENSION- 120 rrL 11.80000 14.00 
186 242 SE 13-2019 190 03499 FENOXILETLFEMCLINA POTASICA, 100000011- TABLETA 0.72096 0.85 
187 243 SE 13-2019 191 03501 FENTAHLO, 50 pgint - INYECTABLE- 10 rrL 1.45000 1.70 
188 244 LP 14-2019 4 03536 FOSO MEATO, 25 mg de Fe/rrL - SOLUCION - 30 irl. 9.23000 11.30'  
189 245 SE 13-2019 192 03552 FERROSO SULFATO, 300 ng (Equiv. 60 ng Fe) - TABLETA 0.03000 0.04 
190 246 SE 13-2319 193 03519 FERROSO SULFATO, 75 ng (Equiv. 15 ng Fe)/5 ni - JARABE- 180 rrL 1.98370 2.40 
191 247 SE 13-2019 194 03570 FLGRASTM 30000000 UthrL (300 pghnL) - NYECTABLE- 1 rrL 8.50000 10.00 
192 
193 

'17194 

248 SE 13-2019 195 03571 FLGRASTIM 4600000011(480 pg) - INYECTABLE- 1.6 rrL 95.00000 102.00 
249 SE 13-2019 196 	03576 

198 	03595 
FINASTERDA, 5 rrg - TABLETA 0.65000 0.80 

251 SE 13-2019 FLUCONAZOL, 150 ng-TABLETA 0.22000 0.26 
195 

196 
197 

252 	SE 13-2019 
253 	SIE 10-2019 

199 
29 

201 

03591 FLUCONAZOL, 2 irg/rnt. - W ECTABLE- 50 rrL 3.59781 *10 
03598 FLUDARABNA FOSFATO, 50 ng- /NYECTABLE 58.00000 63.00 

255 	SE 13-2019 03601 FLUFB44291A DECANDATO O MANTATO, 25 'rol - WECTABLE- 1 ni_ 3.25413 4.00 
196i 256 	SIE 13-2019 202 	03602 FLUMAZENIL, 100 pgárL (0.1 mghrL) - WECTABLE- 5 rrL 12.35713 15.20 
199 257 	LP 14-2019 5 03814 FLUORESCENA SODICA, 100 mg/rrL (10%) - NYECTABLE- 5 irL 40.00000 43.70 
200 260 	SE 13-2019 203 03624 FLUOVERNA (COMO CLOREICRATO), 20 mg - TABLETA 0.04428 0.05 
201 261 	SE 10-2019 32 03633 FLUTAMDA, 250 ng- TABLETA 0.45242 0.55 
202 264 SE 10-2019 33 03677 FOUNATO CALMO, Eply 50 mg ACIDO FOLNCO - WECTABLE 5.38302 6.20 
203 265 CD 10-2019 9 03678 FOUNAB) CALOOD, EquN. 15 rrg ACOO FOLNICO - TABLETA 8.013000 9.00 
204 266 SE 13-2019 206 03708 FURAZOUDONA, 100 rrg - TABLETA 0.05500 0.06 
205 267 SE 13-2019 207 03703 FURAZOLD0144, 50 rrg/5 ni. - SUSPENSION- 120 ni_ 2.78260 3.4 
206 
207 

268 5E13-2019 208 03710 FUROSEMD%, 10 ngirrL - INYECTABLE- 2 mi, 0.14500 0.1 
269 5E13-2019 209 03713 FUROSEMDA, 40 ng- TABLETA 0.02980 0.04 

208 270 SE 13-2019 210 03718 GABAPENTINA, 300 no - TABLETA 0.10406 0.12 
209 
210 

272 SE 10-2019 34 18051 GEICITABNA (CONO CLOPMCRATO), 1 g - NYECTABLE 17.32093 20.00 
273 SE 10-2019 35 18052 GENCITABINA (COMO CLORHDRATO), 200 mg - WECTABLE 6.11940 7.20 

211 274 SE 13-2019 211 03735 GEMFBROZLO, 600 mg - TABLETA 0.17500 0.20 
, 	12 275 SE 13-2019 212 

213 
214 

03751 
03747 
03758 

03874 

GEWANICINk (CONO SULFATO), 40 mg/rrL - INYECTABLE- 2 ni. 0.39065 0.45 
13 

1: 	14 
276 SE 13-2019 CINTA/CNA (COMO SULFATO), 80 inghyL - WECTABLE- 2 mi. 022700 0.40 
277 SE 13-2019 GLIBENCLAMC1k, 5 ni- TABLETA 0.02997 0.04 

215 278 SE 13-2019 215 HALOPEF1DO1 (COMO DECANOATO), 50 mg/rri. - INYECTABLE- 1 ni. 9.65171 11.00 
216 

217 
218 

219 
220 
221 
222 
223 
224 
225 

284 5E13-2019 221 03921 1 HDROCLOROTIAZIDA. 25 mg - TABLETA 0.02708 0.04 
285 SE 13-2019 222 03944 HDROCORTSONA (COMO ACETATO), 1 9/100 g (1 %) - CREIVI4 -20 g 2.26958 2.80 
286 SE 13-2019 ' 223 28382 FIDR000R1150NA (COMO SUCCINATO SODIC0), 100 ng- INYECTABLE t65000 2.00 
287 CD 10-2019 10 	20475 1-10ROCORTISONA, 20 no - TABLETA 24.00000 27.00 
288 SE 10-2019 ! 56 03963 

03999 
03979 

1-10R0)0CARBAMDA, 500 mg - TABLETA 0.65000 0.60 
290 SE 13-2019 225 

226 
HPRONELOSA(SOLUCION OFTALNICA). 3 maIrrL - SOLUCION - 10 rri_ 4.42260 5.30 

291 SE 13-2019 HDROXOCOBALAMNA, 1 mghrt. - W ECTABLE- 1 mL 0.27800 0.32 
292 SE 13-2019 227 19238 	HIERRO (COMO SACARATO), 20 mg Fehri. - WECTABLE- 5 nt 2.09000 2.50 
293 SE 13-2019 228 18879 	HFROMELOSA(SOLUCION OFTALMCA), 3 rrg/rrL - SOWCON- 15 ni. 2.00000 2.40 
294 SE 13-2019 229 r  04024 	EUFROFENO, 100 mg/5 Ti- SUSRNSION- 60 ni. 0.95081 1.15 

Continua 	 

www digemid. m Insa.gob. pe  

Av. Parque Las Leyendas N° 240 
Urb. Pando - San Miguel 
Urna 32, Perú 
T (511)631-4300 ti PERÚ PRIMERO 



 

Ministerio 
de Salud 

 

Dirección General 
de Medicamentos, 
Insumos y Drogas 

PERU Viterninisleriou  
de Salud Públí - , 

    

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
'Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

ANEXO 
Listado de precios de operación aplicable a los productos farmacéuticos adquiridos en 
los procedimientos de selección: DIRECTA-PROC-10-2019-CENARES/MINSA-1, LP-13-2019- 

CENARES/MINSA-1, LP-14-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-10-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-13-2019- 
CENARES/MINSA-1 y SIE-14-2019-CENARES/MINSA-1 

-Procedim lento de 
N' AM 732- 	selección oil  

N' 	2019/ 
Catálogo SISMED (20 P. OPER Precio Unitario 

(PO) Adjudicado - Códl o 
MISA bit/ LP! uu N' nem 	- 

, SISMED uescripoon ciei proa unto PLIA (S7) 	' 
(Si-) 	1 

226 295 SE 13-2019 230 	04034 BLFROFEND, 400 mg - TABLETA 106413 0.08 

227 296 SE10-2019 37 04041 FOSFAMER, 1 9-  NYECTABLE 11.77300 14.00 

228 297 SE 10-2019 38 04043 MAT143 (COM) PIESLATO), 100 rrg - TABLETA 0.33488 0.40 

229 298 SE 10-2019 39 18624 WA11413 (ODM) WESLATO), 40 rrg - TABLETA 0.91501 1.10 
230 300 SE 13-2019 231 04077 1141.4.1NOGLOBULIa II1JMANk NORMAL, 5 g - NYECTABLE- 100 rrL 638.86968 84860 
231 332 SE 13-2019 232 04085 MUNA 1-1244N4 (ACN RECOM3NAN1E), 100 Uirrt - NYECTABLE- 10 rd_ 8.04999 9.80 

232 303 SE 13-2019 233 22187 MUNA ISOFANLA I-111144Wk (M:-!) ACN RECOM3NANTE, 100 Uírrt - NYECTABLE- 10 nt 7.25000 8.80 

233 304 SE 13-2019 234 29947 DI-ECOL, 755 rnahrt (Equiv. 350 mg bduhrt) - NYECTABLE- 100 rrt. 56.54088 80.00 

234 305 5E13-2019 235 04125 10PANDOL, Equiv. 300 mg bdotrri_ - NYECTABLE- 1001+1_ 65.85284 71.00 
235 306 SE 13-2019 236 04127 DPAMDOL, Robé. 300 ni bdoird_ - NYECTABLE- 50 rrL 34.11833 39.00 
238 307 SE 13-2019 237 04129 KIFAMDOL, Equiy. 370 no locloint - NYECTABLE- 100 nt 81.23571 87.00 

237 ace SE 13-2019 238 04131 CPANIDOL, Eguiá. 370 M3 bou(nt - WECTABLE- 58  rri- 43.45704 48.00 
238 309 SE 10-2019 40 04150 RNOTECAN CLOMICRATO, 100 mg - NYECTABLE- 5 rrt. 23.49000 28.00 

239 312 5E13-2019 240 04175 ISO1W1NON4, 20 rrg - TABLETA 0.80706 1.00 

240 314 SE 13-2019 242 04184 ITRACOWSOL, 100 ng - TABLETA 0.44000 0.55 

241 315 LP 14-2019 6 40303 KANIAMCINA (COM) SULFATO), 1 garrt - NYECrABLE- 3M_ 5.03000 5.80 

242 316 SE 13-2019 243 04187 KETAMMX (COM) CLORHIDRATO), 50 rgyml.- NYECTABLE- 10 ni_ 1.94584 2.40 

243 318 5E13-2019 244 04291 LACIIILOSA, 3.39/5 ni- sauaot4- 180 rrl_ 4.42037 5.20 

244 321 CD 10-2019 11 04333 r ' LANATOSDO C. 200 lig/ nt - NYECTABLE- 2 rrt 2.84000 3.50 

245 322 5E13-2019 247 04338 LATANOFROST(SOL(aN CETALIKA), 50 ughrt (0.005%) - SOLLICION- 2.5 nt 3.10377 3.70 

246 324 SE 13-2019 249 04352 LE1FRORELNA ACETATO, 7.5 rrg - NYEGTABLE 179.00000 184.00 
i 247 325 SE 13-2019 250 19404 LEVETRACETAM 1 g - TABLETA 0.67875 0.80 

249 326 CD 10-2019 12 19454 LEVETRACETAIA 100 ng/mL - SOLUCK/N- 300 rd. 210.00000 216.00 

249 327 SE 13-2019 251 19405 LEVETRACETAM 500 rrg - TABLETA 0.50410 0.62 

250 329 SE 13-2019 252 04365 LEVOFLOXACNO 500 rng - TABLETA 0.15500 0.18 

251 331 SE 13-2019 254 04381 LEVOTROXNA SODCA, 100 pg (0.1 rrg) -TABLETA 0.07606 0.09 

252 332 SE 13-2019 255 04385 LEVOTROXNA SOOICA, 50 p9- TABLETA 0.24994 0.30 _I 
253 333 SE 13-2019 256 23438 LDOCANA CLORHIDRATO + EPNEFRNA, 20 rrg + 12.5 pgint 1.8 rrL - NYECTABLE 1.30000 1.60 

254 335 SE 13-2019 257 22851 LIDOCAIM CLORHIDRATO + EFINEFRN% Si FFESERVANIE 20119 + 5 pgint - 
NYECTABLE- 20 rit 

3.79202 4.50 

255 336 SE 13-2019 258 17700 LDOCANA aceumam CX)NFRESEFNANTES, 2 6/100 rrt (2 %). NYECTABLE- 20 irt 2.74766 3.20'  

256 337 5E13-2019 259 04390 LANA CLORI-CRATO SN FRESERVANWS, 29/100 rrt (2 %)- NYECTABLE- 20 nt 0.99552 120 

e----ea J.-e- 338 CD 10-2019 13 37890 LCOCANA CLORHDRATO 10 g/100 ni - AEROSC1. -115 nt 120.00000 125.00 

j\ • 339 LP 13-2019 6 30774 LCOCANA CLORHIDRATO, 2 61100 g - GEL -10 mL 1.68480 2.00 

'-
- 

340 SE 13-2019 260 04489 LITD CARBOWNTO, 300 mg - TABLETA 0.29500 0.35 

341 SE 13-2019 261 04514 LORATACII, 10 mg - TABLETA 0.031300 005 
lo  .  se '..../ 342 SE 13-2019 262 04511 LCRATADINA, 5 rrg/5 ni.- JARABE- 60 rrt 1.451364 1.70 

262 343 5L13-2019 263 04523 LC6ARTAN FOTASCO, 50 rrg - TABLETA 0.04228 0.05 

263 344 LP 13-2019 7 	36966 MACROGOL 3350 (P(LETLENGLICOL 3350) COM3RACI)NES, POLVO 1059 -110.109 9.46830 10 50 

264 345 I 5E13-2019 264 	04556 MNGNESIO SULFATO, 200 Irgint - NYECTABLE- 10 ml. 0.84110 100 

265 346 SE 13-2019 265 	04565 MANUOL, 20 g/100 M.(20 %) - NYECTABLE- 1 L 7.03119 8.00 

266 	347 5E13-2019 266 	04567 M411701,209/100 rrL (20 %) - NYECTABLE- 500 ni 6.48976 	730 

267 	348 
I_ 

5E13-2019 267 04585 WEBEMILZOL, 100 rng - TABLETA 0.09500 0.11 

268 352 SE 10-2019 41 04965 MTICAPTOFURNA, 50 rrg - TABLErA 7.95006 8.70 

269 353 SE 13-2019 270 04656 IVERCPBSI, 500 ng - NYECTABLE 4.08700 500 

270 354 SE 13-2019 271 04670 IVES144, 100 rrgint - NYECTABLE- 4 nt 3.24712 3.90 

Continua 	 

www.digemid.minsa.gob.pe  
EL PERÚ PRIMERO  

Av. Parque Las Leyendas N° 240 
Urb. Pando - San Miguel 
Lima 32, Perú 
T (511) 631-4300 



Ministerio 
de Salud 

PERÚ 
Dirección General 
de Medicamentos. 
Insumos y Drogas 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad' 

ANEXO 
Listado de precios de operación aplicable a los productos farmacéuticos adquiridos en 
los procedimientos de selección: DIRECTA-PROC-10-2019-CENARES/MINSA-1, LP-13-2019- 

CENARES/MINSA-1, LP-14-2019-CENARESIMINSA-1, SIE-10-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-13-2019- 
CENARES/MINSA-1 y SIE-14-2019-CENARES/MINSA-1 

I 	i 

' N' 

271 

1 
Ni MA 732- I 

2019/ 
MINS4 

355 

Procedimiento 
selección 

SIE/ LP / CC 

SE 13-2019 

de 
(19 

Nritem Código 
ED 

04677 

Catálogo SISMED (21) Precio Unitario 
Adjudicado - 

PR. OPER 
(PO) 

Propuesto 
(8/.) 

PIJA (SI.)SISM 
Descripción del producto 

272 METAMZOL SODICO, 1 g - INYECTABLE-2 ni. 0.45538 0.55 

272 356 SE 13-2019 273 04695 	METFORVINA CLORHIDRATO, 500 mg - TABLETA 0.06473 0.08 

273 357 5E13-2019 274 04696 NETFORMNA CLORHDRATO, 850 mg - TABLETA 0.02950 0.04 

274 358 SE 13-2019 275 04701 NETLDOPA, 250 rrg - TABLETA 011906 0.25 

275 361 SE 13-2019 277 37278 METILFREDMSOLONA, 500 mg - NYECTABLE 12.09224 14.50 

276 362 5E13-2019 278 04752 RETOCLOFRAMON CLORICRATO, long. TABLETA 0.04735 0.06 

277 363 SE 13-2019 279 04743 RETOCLOFRANIDA CLORHDRATO, 5 nitrd. - NYECTABLE- 2 rrL 0.27517 022 

278 364 SE 10-2019 42 04758 METOIRRATO(C0143 SAL SOD1CA) $IN FPESERVANIES, 25 rrghrL -NYECTABLE- 2 ni 3.60000 4.20 

279 365 5E10-2019 43 04764 NETOTRECATO , 2.5 mg - TABLETA 0.09031 0.10 

280 366 SE 10-2019 44 
280 

22687 METOTRIXATO, 500 n'e • WECTABLE 24.00000 27.03 

281 367 SE 13-2019 04794 NETRONDAZOL, 250 rrgI5 ni. - SWFENSION- 120 rrL 2.67289 3.20 

282 
283 

368 5E13-2019 	281 	04776 NETRONDAZOL, 500 rrg - NYECTABLE- 100 ni 0.67990 0.80 

369 SE 13-2019 282 	04805 METRONDAZOL, 500 rrg - TABLETA 0.05085 0.06 
284 	370 SE 13-2019 283 	04808 MCOFENOLATO MOFETLO, 250 mg - TABLETA 0.47000 0.55 
285 
286 
287 

288 

371 5E13-2019 284 	26680 MCOF940LATO MOFETLO, 500 irg - TABLETA 0.58000 070 
374 SE 13-2019 

SIE 13-2019 
287 	04848 1ARTAZAPINA, 30 rrg - TABLETA 0.13230 0.16 

375 288 	04847 MISOFROSTOL, 200 pg - TABLETA 0.90000 1.10 
376 CD 10-2019 	14 	22688 MTOMCNA 2 mg - NYECTABLE 55.80000 59.00 

289 380 5E13-2019 	291 	04910 MOXIFLOMONO (COMO CLORHIDRATO), 400 mg - TABLETA 2.00000 2.50 
290 382 SE 13-2019 	293 	04982 	NAFROXENO , 500 rrg - TABLETA 0.18831 023 
291 383 5E13-2019 1 	294 04981 	NAPROXENO, 250 ng - TABLETA 0.10820 0.13 
292 384 SE 13-2019 i 	295 1 05009 	NEOSTIGMNA hETLSILFATD, 500 pg/mL - INYECTABLE- 1 ni 0.49500 0.60 
293 385 SE 13-2019 i 	296 

, 
05021 
05151 

MF1EDR40 (TABLETA DE LIBERACON MODIFICAD4), 30 rrg -TABLETA 0.10046 0.12 
294 396 	SIE 13-2019 	306 01~201 (COMO SAL SODICA), 40 mg - INYECTABLE 0.71961 0.85 
295 397 	SE 13-2019 	307 	35040 	OREPRAZOL (TABLETA DE LIBERAOON »MEMADA), 20 rrg -TABLETA 0.03962 0.05 
296 398 SE 13-2019 308 05157 	ONDANSETRON (ODIAD CLORHCRATO), 2 ngári. - NY ECTABLE- 4 ni 0.47873 0.55 
297 399 SE 13-2019 309 05161 	ONDANSETRON (COMO CLORICRATO), 8 rrg - TABLETA 0.17823 020 
298 401 SE 13-2019 311 05166 	ORFE \MCIMMR OTRATO, 30 mgirrL - INYECTABLE- 2 ni. 0.67000 075 
299 402 5E13-2019 312 

313 
46 

314 
315 
318 

47 
48 

319 
320 

05211 

05212 
05214 

05215 
05229 

OXACLINA, 1 g - INYECTABLE 0.61200 0.75 
300 403 SE 13-2019 OXACILINA, 500 rrg - INYECTABLE 0.55441 0.65 
301 404 SE 10-2019 OXALFLATIC, 100 ng - NY ECTABLE 26.50000 29.00 
302 405 SE 13-2019 

SIE 13-2019 
OXALIPLATIO, 50 mg - NYECTABLE 15.67429 18.50 

406 0YJBU114144 CLORHDRATO, 5 ng - TABLETA 0.40000 0.50 
304 

307 

409 

410 _ 
411 

SIE 13-2019 05253 OXITOCINA, 10 U - MI ELTABLE- 1 mL 022457 0.28 
SIE 10-2019 26363 

05265 

r  05266 
r  052131 

OACLITAXEL, 100 rrg - INYECTABLE- 18.7 ni 1470000 16.80 
SIE 10-2019 

SIE 13-2019 
SE 13-2019 

FACLTIAXEL, 30 mg - INYECTABLE- 5 rrL 10,24000 11.50 
. 	412 OACLITAXEt 300 mg - NYECTABLE- 50 irL 45.20000 49.30 

308 	413 PARACETAMOL, 100 rruirrL - SOLUOON - 10 rri 1.00773 1.20 
309 	414 SE 13-2019 	321 	r 05285 	PARAC,ETAMDL,100 rrgirrL - SOLUOON - 15 rrL 1.99998 2.40 
310 
311 
312 
313 

415 SE 13-2019 , 	322 r  05297 
r  05309 

r  05335 

PARACETAMOL, 120 mg/5 M. -JARABE- 120 rrL 1.35000 1.60 
416 SE 13.2019 	323 FARACETAMOL,120 my5 ni - JARABE- 60 ni. ausoo leo 
417 SE 13-2019 324 

326 
PARACETAMOL, 500 roa - TABLE7A 0.01820 0.03 

r  05384 
r 05431 
r  05443 

419 SE 13-2019 FERMETRNA, 5 g/100 g (5 %) - CRBM - 60 g 6.18763 7.301 
314 421 5E13-2019 	328 PLOCARRNA CLORIVRATO(SOLUCION OFTALMCA), 20 rrgini - SOLUCION- 10 ni. 9.98121 11.50 
315 422 SE 13-2019 	329 RPERACLINA + TAZOBACTAM 4g + 500 rrg - INYECTABLE 4.94000 5.80 

Continua 	 

www,digemid.minsa.gob.pe  

Av. Parque Las Leyendas N' 240 
Urb. Pando-San Miguel 
Lima 32, Perú 
T (511) 631-4300 PERÚ CL rElal PRIMERO 

  



wetr"-• 

Ikt 
PERU Ministerio 

de Salud 

Dirección General 
de Medicamentos, 	" 
Insumos y Drogas 

'Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres' 
"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

ANEXO 
Listado de precios de operación aplicable a los productos farmacéuticos adquiridos en los 

procedimientos de selección: DIRECTA-PROC-10-2019-CENARES/MINSA-1, LP-13-2019- 
CENARES/MINSA-1, LP-14-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-10-2019-CENARES/MINSA-1, SIE-13-2019- 

CENARES/MINSA-1 y SIE-14-2019-CENARES/MINSA-1 

Procedimiento de 
N' am 732- 	selección (V) 	

Catálogo SISMO:1(21) Precio Unitario 
Adjudicado- 

PUA (5/.) 

PREC. OPER 
 (PO) 

Propuesto 
(SO 

	

N° 1 	2019/ 

	

. 	MIGA SIEILP / CD N° Ítem sCiósdmigED°  Descripción del producto 

316 425 S 	13-2019 331 05491 PRIDOXINA CLOPHDRATO, 50 mg - TABLETA 0.07908 0.09 

0.50000 0.60 317 POTASIO CURATO lenuNalante a 10 mai de ión potasio) (TABLETA DE U3EFtAOON 
MOONCADA), 1080 rrg - TABLETA 

318 427 SE 13-2019 333 05551 POTASIO CLORLRO, 20 0/100 rrL (20%) - INYECTABLE- 10 irL 0.17047 0.20 
319 428 SE 13-2019 334 05563 FRAMPEXOL, 1 rrg TABLETA 0.81000 1.00 
320 429 5E13-2019 335 05562 PRAI,AFECOL, 250 ug TABLETA 0.65000 0110 

321 430 co 10-2019 15 05568 PRAZICUANTEL 150 mg - TABLETA 7.30000 9.00 

322 431 SE 13-2019 338 05578 FREIMSOLONA (SUSFENSION OFTAUICA), 10 rionL SUSPL3YSION 5 nt 3.75870 4.30 

323 432 5E13-2019 337 05588 PREDNISObles. 20 mg TABLETA 0.08000 0.10 

324 433 SE 13-2019 338 05589 PREDICONA, 5 mg - TABLETA 0.03700 0.05 
5 434 SE 13-2019 339 05586 FREDNISCIA, 5 ng/5 rrL - JARABE • 120 ni. 238543 3.00 

326 435 5E13-2019 340 05587 PREDMSONA, 5 rrg/5 rrl. JARABE- 60 rrL 1.8E242 2.30 

327 437 5E13-2019 342 05616 PROPAFENONA CLORHIDRATO, 150 mg - TABLETA 1.03577 1,25 

8 438 SE 13-2019 343 05826 PROPOFOL, 10 mira (1%) - INYECTABLE - 20 nt 2.29423 2.70 

329 439 SE 13-2019 344 05634 PROPRAI4DLOL CLORHDRATO, 40 ing TABLETA 107930 0.09 
330 440 SE 13-2019 345 05638 PROXSIETACAINA (SOLUDON OFTALMCA), 5 mghrL - SOL 	15 nt 10~00 12.30 
331 443 SE 13-2019 347 05658 RANIODINA (COMD CLORFICRATO), 25 %int - IWECTABLE 2 nt 0.15000 0.18 

332 404 5E13-2019 348 05661 PAMPEANA (COMO CLORHCRATO), 300 	TABLETA 0.08970 0.11 

333 448 5E10-2019 49 05700 RITUXLIAS 100 mg/10 ni_ - INYECTABLE- 10 vil_ 170.00000 178.00 

334 449 5E10-2019 50 05701 RITUWAR 500 ng/50 nt NYECTABLE 50 ni. 390.00000 400.00 
335 450 SE 13-2019 350 05731 SALBUTAMOL (COMO SULFATO), 100 pg/COSIS - ARIOSa -2000066 3.06820 3.70 

2.04900 2.50 336 451 5E13-2019 351 19723 SALBUTAMDL (CONO SULFATO), 5 mg/rit - SCLUCION - 10 nt 
337 452 5E13-2019 352 20036 SALES 0ECRATA1 ORAL, POLVO- 20.5 g/L 026577 0.45 
338 453 SE 13-2019 353 05807 SERT17ALNA, 50 rrg TABLETA 0.07698 0.09 

339 454 SE 13-2019 354 05809 SEVOFLURAND, 100 ni./100 rrL - SOLUCION - 250 nt 187.55299 196.00 

340 455 SE 13-2019 355 02922 SKETICONA, 80 rryhrL - SUSFENSION - 15 nt 1.22589 1.50 
341 456 SE 13-2019 356 05831 SMYASTATTLA, 2009-    TABLETA 619900 0.24 
342 458 S€13-2019 	358 05889 SODIO CLORURO, 20 g/100 rrL (20 %) - INYECTABLE- 20 rrL 0.21517 0.26 

343 460 SE 13-2019 	360 05872 SODIO CLORURO, 900 rrg/100 rrL 10.9%) NYECTABLE -100 nt 0.46337 0.55 

461 5E13-2019 1 	361 05877 scao CLORLRO, 900 ng/100 ni (0.9%) - IWECTABLE- 20 nt 0.35000 0.42 
0.83473 	1.00 462 5E13-2019 	362 05880 SODIO CLORURO, 900 rr9/100 ni_ (0.9%) - NYECTABLE - 250 ni 
1.13110 	1.40 463 SE 13-2019 	363 05884 SOCIO CLORURO, 900 rrg/I00 nt (0.9 	) - INYECTABLE- 500 rrL 

• 464 5E13-2019 	364 05913 SODIO FOSFATO DIBASICO + SODIO FOSFATO MDNOBASICO (SOLUOON RECTAL), 69 + 
16 9/100 rrL - SOLUOON - 133 rrL 

5.68000 6.80 

8 465 5E14-2019 	8 08166 	SOLUOON CE LACTATO SODCO CCIEUESTA (LACTATO RINGER), INYECTABLE- 11 4.41299 	5.20 i 
349 966 5E13-2019 	365 05598 	SOLUCONPOLELECTROUTICA, SOLUCION- 1 L k 

	

2.71347j 	3.30 

	

30.54999 	35.00 350 468 SE 13-2019 	387 05961 	SULFADIAZNA DE PLATA, I 9/100 g (1 %) - CREMA - 400 g 
351 469 	SIE 13-2019 368 05964 	SULFADAZINk CE RATA, 1 9/100 g (1 %) - CREMA -509 2.99000 	3.60 

1.11357 	1.35 352 470 	SE 13-2019 369 05986 	SULFAMETOXAZOL + TRIVETOPRIM4, 200 mg + 40 rrgl5 rrL - SUSFI34SION 60 ni 

353 471 	SE 13-2019 370 06002 	SULEANETOXAZOL + TRNETOPRIMI, 400 mg + 80 mg - TABLETA 0.074301 	0.09 

354 472 	LP 13-2019 8 05970 	SULEANETOXAZOL TRIVETOPRIMA , 80 mg 	6 rna / rrL - INYECTABLE 5 rrL 11 500001 	13.50 

355 473 	SIE 13-2019 371 03515 	SULFANETOXAZOL + TRIVETOPRIK, 800 mg + 160 rizi- TABLETA 0.10593 	0.13 

358 474 	SE 13-2019 	372 r  06006 	SULFASALAZINA, 500 ny - TABLETA 0.43157 	0.50 

357 476 	CO 10-2019 	16 	r  21333 	SUMBNIB, 25 mj - TABLETA 232.80000 	240.00 

358 478 5E13-2019 	375 	r  18349 I TALDOMDA. 100 mg - TABLETA 1.04183 	1.30 

359 479 SE10-2019 	51 	r  06038 lTAMOXIFENO CITRATO, 20 rrg - TABLETA 0.13677 	0.15 

360 980 
9 	TAMSULOSNA CLORICRATO (TABLETA ILBERACION MOCIF1CACIAL 900 p9 (0.4 rrg) - SIE 13-2019 	376 	41445 

TABLETA 
0.07920 	0.09 

Continua 	 

www.digemid.minsagob.pe  
FiL PERÚ PRIMERO 

AV. Parque Las Leyendas N° 240 
Urb. Pando-San Miguel 
Urna 32, Perú 
T (511) 631-4300 



Dirección General 
de Medicamentos, 
1115110105 y Drogas PERU Ministerio 

de Salud 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

ANEXO 
Listado de precios de operación aplicable a los productos farmacéuticos adquiridos en los 

procedimientos de selección: DIRECTA-PROC-10-2019-CENARES/MINSA-1, LP-13-2019- 
CENARES/MINSA-1, LP-14-2019-C ENARES/MINSA-1, SI E-10-2019-CENARES/MINSA-1 , SI E-13-2019- 

CENARES/MINSA-1 y SIE-14-2019-CENARES/MINSA-1 

N' 
. 

2018/ 
MINSA 

Procedlin-kinto de 
selección (10 

Catálogo SISMED (21) ~010 Unitario 
Adjudicado • 

PUA (S/.) 

PREC. OPER 
(PO) 

Propuesto 
(Et) 

SIE / LP / CD N* nem Código 
SISMR:1 

-I 1 	' 1 	Descripción del producto 

361 481 SE 13-2019 377 06046 TBOOZOLONIDA, 100 mg - TABLETA 7/2021 9.50 

382 482 SE 13.2019 378 06048 1F1407010MDA, 250 mg - TABLETA 21.21000 25.00 
383 483 LP 13-2019 9 06111 TETRAOCLINA CLORNDRATO (UNGUENTO OFTALIACO), 1 2/100 9(1 %) - UAIGUENTO -69 10.38000 12.00 
364 486 5E13-2019 381 06127 TIM/INA CLORHIDRATO, 100 rrg - TABLETA 0.05400 0.07 
365 487 SE 13-2019 382 06144 TIMOLOL IMLEATO(SOLUCION OFTALMG4), 5 miATL (0.5%) - SOLUOON- 5 ni 4.45950 5.10 
366 488 CD 10-2019 17 06187 110CSIANNA, 40 ng - TABLETA 20.00000 22.00 
367 489 LP 14-2019 8 06188 110FE4TAL SODICO, 1 9 - IMIECTABLE 35.60000 40.00 
368 492 5E13-2019 385 06239 TRAMACOL CLORHIDRATO, 50 ng - TABLETA 0.08110 0.10 
389 493 5E13-2019 386 06231 1RABA/001 CLORHCRATO, 50 regyrd. - HYECTABLE- 1 irá 0.41813 0.50 
370 494 5E13-2019 387 06232 TRAMADOL CLORHOFtATO, 50 nsiMt.- NYECTABLE- 2 ni. 0.37900 0.45 
371 495 CD 10-2019 18 30102 TRASTUZUWW, 120 ir" - INYECTABLE- 5 ni 3,808.16000 3,828.00 
372 496 LP 13-2019 10 17889 IRASTLEUNIAB, 440 rrg 6 420 nig (21 rrg/nL) - NYECTABLE 2,14933000 2,170.00 
373 497 CD 10-2019 19 06271 TRETINOINA, 10 rrg - TABLETA 32.00000 38.00 
374 
375 
376 

377 
378 

379 
380 
3811 

500 5E13-2019 390 08285 TMAMONOLONA ACETOMDO, 50 1915 ni.- NYECTABLE- 5 nt. 7.38678 9.20 
501 LP 14-2019 9 06337 TRFLUOFERAZNA (COMO CL0113-EPATO), 5 mg - TABLETA 0.31800 0.36 
502 SE 10-2019 52 06349 TRPTORELNA, 3.75 m2 - INYECTABLE 118.18004 125.00 
503 SE 13-2019 391 1  06357 TROFICANIDA (SOLUOON OFTALMCA), 10 ing/TrL (1%) - SOLUOON - 15 rrL 8.45737 10.00 
504 	SIL 14-2019 9 r19347 VALGANCICLOVR, 450 ma - TABLETA 39.00000 43.00 
505 
506 
507 

SIL 13-2019 392 r  40803 VALFROATO SODICO (TABLETA DE LIBERACIONNODIFICADA), 500 m3 - TABLETA 0.59727 0.70 
SIL 13-2019 393 r  05448 VALFROATO SOCICO, 200 esprit - SOLUCION- 40 nt. 14.25641 16.00 
SIL 13-2019 394 . 17771 VALFROATO SOCICO, 25011915 mL - JARABE- 120 rrL 12.12489 15.00 

382 I 	508 	SE 13-2019 395 1  06471 VANCOMCNA CLOMOZNATO, 500 ing - INYECTABLE 1.99900 2.50 
383 
384 
385 
386 

387 
388 

' 389 

509 	SIL 13-2019 396 1  06480 VERAPAMLO CLORHIDRATO, 2.5 rryOR - NYECTABLE- 2 nt 4.09000 4.80 
512 	SIL 10-2019 53 1  26364 VNCRISTINA SULFATO, 1 mi - IM'ECTABLE 5.34908 8.00 
514 
515 
516 
511 
518 

SIE 13-2019 398 1  06502 WARFARINA SODCA, 5 wg - TABLETA 0.12000 0.15 
SIL 13-2019 399 r  18101 Y000 POVICONA (155PUIVI4), 7.5 9/100 ni - SOLUCEN- 120 ni. 1.75000 2.10 
LP 13-2019 11 1  25038 YODO POVIDONA (ESPUMA), 7.5 9/100 rrL - SOLUCION- 1 L 20.14170 23.00 
SE 13-2019 400 r  21048 YODO POVIDOPM (ESPUMA), 7.5 9/100 rrl. - SCRUCION- 60 mL 1.40374 1.60 
SIL 13-2019 401 r  08517 YODO POVCONA, 10 9/100 rrL - SOLUDON - 1 L 11.00000 13.00 

390 	519 SE 13-2019 402 á 08519 YODO POVIDONA, 109/100 rit - SOLUOON- 120 ni. 1.85000 2.30  
1391 1  
392 

520 SE 13-2019 403 08538 YODO FOVICONA. 1091100 ni - SOLUC/ON- 60 IN. 1.23457 1.50 
522 SE 13-2019 404 06602 zoutEwiTARTRATO. 10 rrg - TABLETA 0.36876 0.42 

Siglas: Subasta Inversa Electrónica (SIE), Licitación Pública (LP) y Contratación Directa (CD) 

DIRECTA-PROC-10-2019-CENARES/MINSA-1 (Contratación Directa N° 010-2019- CENARES/MINSA) 
- 	LP-13-2019-CENARES/MINSA-1 (Licitación Pública N° 013-2019-CENARES/MINSA) 

LP-14-2019-CENARES/MINSA-1 (Licitación Pública N° 014-2019-CENARES/MINSA) 
- 	SIE-10-2019-CENARES/MINSA-1 (Subasta Inversa Electrónica N° 010-2019-CENARES/MINSA) 
- 	SIE-13-2019-CENARES/MINSA-1 (Subasta Inversa Electrónica N°  013-2019-CENARES/MINSA) 
- 	SIE-14-2019-CENARES/MINSA-1 (Subasta Inversa Electrónica N° 014-2019-CENARES/MINSA) 

Precisiones: 
- 	La descripción de AMFOTERICINA B (AMBO), corresponde al tipo de Amfotericina 13 desoxicolato (AMBD), según 

comunicado N°  11 del 12/11/2018 emitido por el Área de Catalogación de Asesoría Jurídica - DIGEMID. 
- 	El código y descripción de los productos señalados en el presente anexo, corresponde a lo señalado en el catálogo 

SISMED en concordancia con el producto adjudicado. 

Entiéndase también. 
AEROSOL: Aerosol, Aerosol para inhalación, suspensión para inhalación, solución tópica. 
INYECTABLE.  Inyectable, concentrado para solución para perfusión, emulsión inyectable, polvo 
para inyección, polvo para solución para perfusión, polvo para suspensión inyectable, solución 
inyectable, solución para perfusión, suspensión inyectable u otra forma farmacéutica, según lo 
autorizado en el registro sanitario del producto. 
JARABE: Jarabe, solución oral, suspensión oral. 
OVULO: óvulo o Tableta vaginal. 

www.digemid,minsa.gob.pe  

Av. Parque Las Leyendas N° 240 
Urb. Pando - San Miguel 
Lima 32, Perú 
T (511) 631-4300 C 

I-e 
PERÚ PRIMERO:I L ERU RIMERO 

  



PERÚ Ministerio 
de Salud 

„j: Dirección General 
71 de Medicamentos, 

Insumos y DrogaS 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

SOLUCION: Solución, solución inyectable, solución oftálmica, solución oftálmica estéril, solución 
oral, solución oral gotas, solución para inhalación, solución para nebulización, solución rectal, 
solución tópica. 
UNGÜENTO: Ungüento o Ungüento Oftálmico. 
SUSPENSIÓN: Suspensión, suspensión oral, polvo para suspensión oral, gránulo para 
suspensión oral, suspensión oftálmica, suspensión gotas. 
TABLETA: Tableta, comprimido, comprimido recubierto, gragea o cápsula, tableta recubierta 
TABLETA DE LIBERACIÓN MODIFICADA: tableta de liberación prolongada, tableta de 
liberación retardada, tableta recubierta de liberación retardada, u otra forma farmacéutica 
detallada cuya liberación no es convencional, según lo autorizado en el registro sanitario del 
producto. 
Equivalencia: pg (microgramo) = mcg 

www.digemid.minsa.gob.pe  
nL PERÚ PRIMERO i 

Av. Parque Las Leyendas N° 240 
Urb. Pando - San Miguel 
Urna 32, Perú 
T(S11) 631-4300 


